КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
22 марта 2016 г.                    пгт Красногвардейское № 296 - 1

О  принятии  отдельных  полномочий
сельских  поселений  в  области
градостроительной деятельности

В  соответствии  со  ст.ст.24,  28  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом
Республики Крым от 08.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,  на  основании  решений  сельских  советов
Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Администрации Красногвардейского района Республики Крым принять на
период  с  22.03.2016  года  по  31.12.2017  года  полномочия  Александровского,
Амурского,  Восходненского,  Зерновского,  Калининского,  Клепининского,
Колодезянского,  Котельниковского,  Красногвардейского,  Краснознаменского,
Ленинского,  Марьяновского,  Найденовского,  Новопокровского,  Октябрьского,
Петровского,  Полтавского,  Пятихатского,  Ровновского,  Янтарненского  сельских
поселений в сфере градостроительной деятельности в части:

-  подготовки  и  согласования  (включая  проведение  процедур  размещения
муниципального  заказа,  проведение публичных слушаний)  проектов  генеральных
планов  поселений,  проектов  правил  землепользования  и  застройки,  проектов
планировки и проектов межевания;

-  подготовки  и  согласования  проектов  внесения  изменений  в  генеральные
планы,  правила  землепользования  и  застройки,  документацию  по  планировке  и
межеванию.

2.  Поручить  Главе  Администрации  Красногвардейского  района  Республики
Крым  Ганаге  В.М.  подписать  с  председателями  сельских  советов  –  главами
Администраций сельских поселений Красногвардейского района Республики Крым

соглашения о принятии указанных полномочий
3.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник

Красногвардейского  района»  и  разместить  на  официальной  странице
муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2